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Ilmarinens delårsrapport 1.1–31.3.2026: Placeringsintäkterna var  
-0,5 procent, solvensen var fortsatt stark och kundanskaffningen var rekordsnabb

Utvecklingen i januari–mars i korthet: 

• Avkastningen på Ilmarinens placeringsportfölj var -0,5 (0,2) procent, dvs. -0,3 miljar-

der euro. Placeringarnas marknadsvärde sjönk till 66,8 (67,5) miljarder euro. Place-

ringarnas genomsnittliga avkastning på lång sikt var 5,8 procent från och med 1997.  

Detta motsvarar en realavkastning på 3,9 procent.  

• Bruttoresultatet var -786 (-164) miljoner euro.  

• Försäkringspremieintäkterna var på samma nivå som året innan, 1 749 (1 749) miljo-

ner euro. Utbetalda pensioner ökade med 3 procent till 2 009 (1 951) miljoner euro.  

• Kundanskaffningen netto inbringade 83 (-9) miljoner euro och den löpande kundlojali-

teten under de föregående 12 månaderna var 96,3 (96,3) procent.  

• Omkostnaderna sjönk till 23 (24) miljoner euro, det vill säga 0,33 (0,34) procent av de 

försäkrades ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst.  

• Solvenskapitalet uppgick till 14,7 (15,5) miljarder euro och solvensnivån till 127,7 

(129,2) procent. 

• Utsikter: Ilmarinens premieintäkter förväntas öka något långsammare än ökningen av 

lönesumman, eftersom ArPL-avgiftsprocenten sjönk 2026. Sänkningen av avgiftspro-

centen berodde på att återbetalningen av den tillfälliga avgiftssänkningen för arbets-

givare som infördes på grund av coronapandemin avslutades år 2025 

 

 

 

 

NYCKELTAL 1.1.-31.3.2026 1.1.-31.3.2025 1.1.-31.12.2025 

Premieinkomst, mn euro 1 749 1 749 7 160 

Utbetalda pensioner, mn euro 2 009 1 951 7 950 

Driftkostnader som täcks med omkostnadsintäkterna, mn euro 23 24 92 

ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 7 140 7 116 29 029 

Omkostnader i % av lönesumman 0,33 0,34 0,32 

Nettointäkter av placeringsverksamheten till verkligt värde -0,5 0,2 8,1 

Total resultat till verkligt värde, mn euro -786 -164 1 766 

Placeringstillgångarnas värde, mn euro 66 806 63 102 67 537 

Solvenskapital, mn euro 14 734 13 735 15 519 

Solvensnivå, % 127,7 127,1 129,2 

 

 
Som jämförelsetal för resultatet i delårsrapporten används siffrorna för motsvarande perioder 

2025. Som jämförelsetal för balansposter och andra storheter av tvärsnittstyp används siffran 

enligt situationen i slutet av 2025, om inte annat anges.  

Sammanfattning 
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Verkställande direktör Mikko Mursulas översikt 
 

 

  

Ilmarinens placeringsintäkt var -0,5 procent i  

januari–mars. Solvensen är stark och kostnads-

effektiviteten på en god nivå. Kundanskaffningen 

gick rekordsnabbt i början av året. 

Det förekom exceptionellt mycket spänningar 

inom ekonomin och på placeringsmarknaden 

under början av året. Osäkerheten på kapital-

marknaden har ökat till följd av konflikten i Mella-

nöstern. Olje- och energipriserna är förknippade 

med stor osäkerhet. Även den handelspolitiska 

osäkerheten är fortfarande förhöjd. 

Internationella valutafonden (IMF) förutspår 

att världsekonomin kommer att växa med 3,1 

procent i år och med 3,2 procent nästa år.  Den 

ekonomiska tillväxten i Finland förutspås vara 

0,6 procent i år och 1,4 procent nästa år. Pro-

gnoserna grundar sig på antagandet att effek-

terna av konflikten i Mellanöstern på tillväxten 

och inflationen förblir tillfälliga. 

Ilmarinens placeringsavkastning i januari–

mars var -0,5 procent, dvs. -0,3 miljarder euro. 

Investeringarnas marknadsvärde var 66,8 miljar-

der euro. Placeringsintäkterna minskade på 

grund av börsnoterade aktieplaceringar och rän-

teplaceringar. Avkastningen på våra placeringar 

är på en god nivå på lång sikt. Från och med 

1997 var den genomsnittliga avkastningen 5,8 

procent. Detta motsvarar en realavkastning på 

3,9 procent. 

Av placeringarna finns 20 procent, dvs. 13,4 

miljarder euro, i Finland Långsiktiga placeringar i 

Finland och i tillväxtföretag är en del av vårt ar-

bete för att trygga pensioner och bygga upp en 

hållbar ekonomisk tillväxt. 

Vår solvens är på en stark nivå. Solvenskap-

italet uppgick till 14,7 miljarder euro och solvens-

nivån var 127,7 procent. Omkostnaderna sjönk 

till 23 miljoner euro, det vill säga 0,33 procent av 

de försäkrades ArPL-lönesumma och FöPL-ar-

betsinkomst. 

Kundanskaffningen låg på rekordnivå i början 

av året. Nettokundanskaffningen uppgick till 83 

miljoner euro. Även kundlojaliteten låg på en ut-

märkt nivå på 96,3 procent. 

Våra premieinkomster var på samma nivå 

som året innan, 1,75 miljarder 

euro. Premieinkomsten steg på grund av att 

våra kunders lönesumma ökade. Samtidigt för-

sämrades den dock av att ArPL-avgiftsprocen-

ten sjönk något jämfört med jämförelseå-

ret. Sänkningen av avgiftsprocenten berodde på 

att återbetalningen av den tillfälliga avgiftssänk-

ningen för arbetsgivare som infördes på grund 

av coronapandemin avslutades år 2025.  

De utbetalda pensionerna ökade med 3 pro-

cent till 2,0 miljarder euro. Vi betalade ut pens-

ioner till 447 646 pensionärer. 

I början av året förde vi omställningsförhand-

lingar vid Ilmarinen, till följd av vilka sammanlagt 

28 anställningar upphör under detta år. Bakgrun-

den till förhandlingarna var en förändring i kun-

dernas beteende. Uträttandet av ärenden på nä-

tet har ökat, och kundernas behov av att kon-

takta experter har minskat avsevärt. Persona-

lens rekommendationsgrad sjönk till följd av om-

ställningsförhandlingarna. Personalens arbets-

glädje och sjukfrånvaron låg dock kvar på fjolå-

rets goda nivå. 

Vårt målmedvetna klimatarbete framskrider. 

Vi förbinder oss till vetenskapsbaserade kortsik-

tiga klimatmål i enlighet med Science Based 

Targets-initiativet (SBTi). Åtagandet är en del av 

Ilmarinens klimatplan för åren 2026–2030. 

I mars föreslog regeringen nästa pensionsre-

form för riksdagen. Dess syfte är att säkerställa 

arbetspensionssystemets finansiella hållbarhet 

och en tillräcklig pensionsnivå på lång sikt. Lag-

stiftningen avses träda i kraft från och med den 

1.7.2026, och ändringarna i placeringsreformen 

införs stegvis. Under våren väntas också lös-

ningar för reformen av företagarnas pensionssy-

stem.  

Pensionsdiskussionen har varit livlig i början 

av året. Diskussionen kan ge en bild av att pens-

ionssystemet är i behov av en renovering. Det fi-

nansiella läget för vårt pensionssystem är ändå 

stabilt och man går i pension senare än förut. 

Den pensionsreform som snart träder i kraft för-

bättrar pensionssystemets finansiella ställning 

ytterligare.  

  

      Översikt 
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Aktuellt om pensionssystemet  

Regeringen överlämnade i mars 2026 en lagpro-

position om pensionsreformen till riksdagen. Syf-

tet med reformen är att säkerställa arbetspens-

ionssystemets finansiella hållbarhet och en till-

räcklig pensionsnivå på lång sikt. För att öka av-

kastningen på pensionsmedlens placeringar fö-

reslås att arbetspensionsförsäkrarnas möjlig-

heter till risktagning utökas och att dotterbola-

gens möjligheter att ta upp lån för fastighetsinve-

steringar breddas. 

Regeringens proposition innehåller också ett 

förslag om att stärka fonderingen av ålderspens-

ionerna. På så sätt skulle finansieringen av 

framtida pensioner tryggas och rättvisan mellan 

generationer förbättras. Det föreslås att en in-

dexbegränsare införs från och med år 2030. 

Med indexbegränsaren begränsas de årliga in-

dexhöjningarna av de löpande pensionerna till 

en ökning av lönekoefficienten under en gransk-

ningsperiod på två år. På så sätt stiger arbets-

pensionerna inte nämnvärt mer än lönerna. Inga 

andra förändringar i anslutning till pensionsför-

månerna föreslås i reformen. 

De föreslagna åtgärderna skulle minska håll-

barhetsgapet i de offentliga finanserna med 

cirka 0,8 procentenheter i förhållande till 

BNP. Lagstiftningen är avsedd att börja tilläm-

pas från och med den 1.7.2026, och förändring-

arna i placeringsreformen genomförs stegvis un-

der perioden 1.7.2026–1.7.2027. I samband 

med pensionsreformen har arbetsmarknadens 

parter också kommit överens om att stabilisera 

nivån på ArPL-avgiften till 24,4 procent för åren 

2026–2030. 

Under våren 2026 väntas lösningar för refor-

men av företagarnas pensionssystem. Utred-

ningen som beställts av social- och hälsovårds-

ministeriet (SHM) hade som mål att kartlägga al-

ternativ för fastställandet av företagarens ar-

betsinkomst samt för fondering. Efter att utred-

ningen färdigställts inrättade SHM ett projekt för 

år 2026 för att utveckla arbetsinkomsten. 

År 2025 steg finländarnas genomsnittliga må-

nadspension något jämfört med året innan och 

uppgick till 2 138 euro (2 100 euro år 2024) en-

ligt statistik från Pensionsskyddscentralen och 

FPA. Männens medelpension var 2 388 euro, 

medan kvinnornas var 1 930 euro i månaden. 

Över hälften av pensionärerna får en månads-

pension på under 2 000 euro, och drygt en pro-

cent av pensionstagarna når över 6 000 

euro. Ungefär en tredjedel av alla personer över 

16 år som bor i Finland är 

pensionerade. Pensioner betalades till samman-

lagt 1,6 miljoner personer. 

Verksamhetsmiljön och 
placeringsmarknaden 

Utvecklingen i fråga om den ekonomiska tillväx-

ten och företagens resultatutsikter samt inflat-

ionen och penningpolitiken var gynnsam för in-

vesteraren ännu i januari-februari. Lägesbilden 

förändrades dock dramatiskt när det geopolitiska 

läget krisade i Mellanöstern i månadsskiftet feb-

ruari-mars. Det råder stor osäkerhet kring olje- 

och energipriserna på grund av konflikten. Även 

den handelspolitiska osäkerheten är fortfarande 

förhöjd till följd av den oklara situationen kring 

USA:s administration, dess tullar och handelsav-

tal, även om denna osäkerhet helt klart har ham-

nat i skuggan av konflikten i Mellanöstern. Den 

höga osäkerheten försvagar konsumenternas 

och företagens förtroende, påverkar investe-

ringsviljan och tillväxtmiljön negativt samt försvå-

rar centralbankernas penningpolitiska beslutsfat-

tande. Sikten för hur verksamhetsmiljön utveck-

las på kort sikt är svag, sannolikheten för risk-

scenarier har ökat och osäkerhetsintervallen i 

ekonomiska prognoser är större än vanligt.  

Internationella valutafonden (IMF) förutspår 

att världsekonomin kommer att växa med 3,1 

procent i år och med 3,2 procent nästa år. IMF 

förutspår att den amerikanska ekonomin kom-

mer att växa med 2,3 procent i år. Ekonomin i 

euroområdet har i början av året klarat osäker-

heten kring tullarna bättre än väntat, i och med 

att reallönerna och köpkraften utvecklats positivt 

i takt med att inflationen har avtagit. Energipri-

sernas uppgång slår dock hårt mot Europas till-

växtmöjligheter, eftersom kontinenten är bero-

ende av importerad energi. Även flera asiatiska 

ekonomier är sårbara för energipris-

chocker. EU:s ekonomiska tillväxt väntas uppgå 

till 1,1 procent och Kinas tillväxt prognostiseras 

till 4,4 procent. Mot slutet av fjolåret sågs posi-

tiva tecken i Finlands ekonomiska tillväxt, och 

handelspolitiska utmaningar verkar hittills inte ha 

haft någon större inverkan på Finlands export. 

Effekterna av den senaste tidens händelser på 

den gryende ekonomiska tillväxten är dock ännu 

oklara. 

Den geopolitiska osäkerheten präglar i hög 

grad den ekonomiska verksamhetsmiljön. Kon-

flikterna i Mellanöstern och Ukraina har lyft fram 

energisjälvförsörjning, försörjningsberedskap 

inom produktionskedjorna samt 
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försvarsberedskap som centrala teman för såväl 

den ekonomiska politiken som företagens verk-

samhet. Å ena sidan skapar de omfattande inve-

steringsbehoven kopplade till dessa behov, och 

å andra sidan införandet av artificiell intelligens, 

fortsatta förutsättningar för gynnsam ekonomisk 

tillväxt på medellång sikt. Investeringsplanernas 

omfattning medför också risker i fråga om såväl 

staters som företags potentiella skuldsättning. 

Den största risken för den ekonomiska utveckl-

ingen på kort och medellång sikt är dock en ut-

dragen konflikt i Mellanöstern, med en mer var-

aktig uppgång i energipriserna och därmed ne-

gativa tillväxteffekter. Energiprisernas uppgång 

har redan ökat osäkerheten kring inflationen av-

sevärt och höjer sannolikheten för att central-

bankernas styrräntor kommer att justeras i en 

mer åtstramande riktning. Detta skulle bidra till 

att försämra förutsättningarna för ekonomisk till-

växt globalt.   

Inflationen i euroområdet hann redan återgå 

till en nivå i linje med Europeiska centralbankens 

(ECB) mål för prisstabilitet. Årsförändringen i 

konsumentpriserna var i mars 2,6 procent i euro-

området och den underliggande inflationen utan 

livsmedels- och energiprisernas inverkan var 2,3 

procent. Den inlåningsränta som utgör den 

nedre gränsen i ECB:s räntekorridor var i slutet 

av mars 2 procent. Energiprischocken har kraf-

tigt ökat marknadens prissättning av räntehöj-

ningar. I slutet av mars prissattes räntehöjningar 

på sammanlagt 0,7 procentenheter för ECB fram 

till årets slut. I USA har inflationen återgått mot 

centralbankens målnivå långsammare än i 

Europa, och tullarna har försvårat bedömningen 

av inflationsutvecklingen. Den årliga föränd-

ringen i konsumentpriserna i USA var i mars 3,3 

procent och den underliggande inflationen 2,6 

procent. Variationsintervallet för den ameri-

kanska centralbankens (Fed) styrränta låg i slu-

tet av mars på 4,00–4,25 procent. Ännu i febru-

ari prissatte marknaden räntesänkningar på 60 

räntepunkter för Fed under innevarande år, men 

under mars svängde förväntningarna tillfälligt till 

och med i riktning mot räntehöjningar. I slutet av 

månaden indikerade marknadsprissättningen 

räntesänkningar på 0,1 procentenheter för inne-

varande år. Läget är ovanligt svårt ur ett pen-

ningpolitiskt beslutsfattarperspektiv, och föränd-

ringarna i marknadsförväntningarna var stora 

och snabba under mars.  

I Finland är tillväxten i bruttonationalprodukten 

måttlig. Enligt Finlands Banks prognos skulle 

ekonomin i år öka med 0,6 procent och nästa år 

med 1,4 procent. De ekonomiska prognoserna 

bygger på antagandet att effekterna av konflik-

ten i Mellanöstern på tillväxt och inflation blir till-

fälliga, och prognoserna är därför känsliga för att 

konflikten drar ut på tiden. Den ekonomiska till-

växten i Finland har stötts av ökade disponibla 

inkomster hos hushållen, men en hög sparkvot 

har dämpat denna effekt. Arbetslöshetsgraden 

är fortfarande hög och konsumenternas förtro-

ende är svagt. Den offentliga ekonomin uppvisar 

fortfarande ett underskott och skuldsättningen 

fortsätter. Energins potentiella prischock och 

räntehöjningen skulle vara mycket skadliga för 

den försiktiga tillväxtutsikten.  

Aktiemarknadens avkastning blev negativ un-

der årets första kvartal. Överlag har en företags-

vänlig miljö i USA, AI-relaterade tillväxtmöjlig-

heter, en tillväxtstödjande finanspolitik samt en 

gynnsam realiserad resultatutveckling lagt grun-

den för stigande aktiekurser. Energichocken till 

följd av kriget i Iran skapade dock ett omfattande 

nedåttryck på aktiemarknaderna i mars. Avkast-

ningsutvecklingen har varierat mellan regioner 

och sektorer. Placeringar på de europeiska akti-

emarknaderna hade fram till slutet av mars gett 

en avkastning på -1 procent. Den finländska ak-

tiemarknaden klarade sig bättre än det breda 

europeiska indexet, med en kvartalsavkastning 

på +3 procent. Förstärkningen av den ameri-

kanska dollarn har höjt avkastningen på USA-

placeringar för en euroinvesterare, men avkast-

ningen var ändå negativ även i euro, -3 procent. 

I Kina och andra tillväxtekonomier har aktiekur-

serna, till följd av konflikten, sjunkit efter en 

gynnsam början på året. 

Vid slutet av mars prissatte marknaderna tre 

räntehöjningar från ECB före årets slut. I USA 

väntades centralbanken hålla styrräntan på nu-

varande nivå eller sänka den en gång mot slutet 

av året. Förväntningarna återspeglar dock, på 

grund av den rådande osäkerheten, ett relativt 

brett sannolikhetsutfall. Tolv månaders euribor 

steg i början av året med 0,6 procentenheter till 

2,9 procent. Faktorer kopplade till inflationsosä-

kerhet drev även upp de långa räntorna. Tysk-

lands tioårsränta översteg i mars 3,1 procent för 

första gången sedan 2011 och låg vid måna-

dens slut på 3,0 procent. 

Utmaningar på kreditriskmarknaden har också 

uppmärksammats under de senaste måna-

derna. Många företag inom mjukvarubranschen 

befaras påverkas negativt av utvecklingen inom 

artificiell intelligens. Den här typen av företag är 

överrepresenterade särskilt i många strukturer 
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som placerar i onoterade bolag. Värderingarna 

av dessa strukturer möts av större misstro än 

vanligt. Riskpremierna på noterade företagslån 

ökade från historiskt låga nivåer i och med att 

konflikten i Mellanöstern eskalerade. 

Den amerikanska dollarn har stärkts måttligt 

under konflikten i Mellanöstern. Det har delvis 

återupprättat förtroendet för dollarns status som 

en säker hamn, som under det senaste året 

hade ifrågasatts på grund av svängningar i 

USA:s politik. Euron försvagades i början av året 

i förhållande till den amerikanska dollarn med 

1,6 procent till nivån 1,155.  

 

  

 

2023 2024 2025 2026 

Avkastningsutvecklingen på aktiemarknaden, % 
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Försäkringsverksamhet 

Fö rsä kringspremieintä kternä i jänuäri-märs vär pä  

sämmä nivä  söm ä ret innän, 1 749 (1 749) miljöner 

eurö. Premieinkomsten ökade till följd av att kun-

dernas lönesumma enligt ArPL steg med 1,9 

procent, men försvagades av att ArPL-lönesum-

man sjönk något jämfört med jämförelseåret. 

Sänkningen av avgiftsprocenten beror på att 

återbetalningen av den tillfälliga avgiftssänk-

ningen för arbetsgivare som infördes på grund 

av coronapandemin avslutades år 2025.   

Lönesumman för de anställda som är försäkrade 

i Ilmarinen uppgick under januari–mars till 6 685 

(6 557) miljoner euro. Antalet försäkringar upp-

gick vid utgången av mars till sammanlagt 

116 621 (120 638) stycken. Mätt enligt premiein-

komsten steg kundanskaffningen netto till 83 (-9) 

miljoner euro och kundlojaliteten var 96,3 (96,3) 

procent. 

I slutet av mars hade Ilmarinen sammanlagt 

447 646 (453 338) pensionstagare. Från början 

av året fick de sammanlagt 2 009 (1 951) miljo-

ner euro i pensioner. Ökningen jämfört med året 

innan var 3 procent. I januari–mars fattades 

sammanlagt 9 483 (12 109) nya pensionsbeslut, 

vilket var 22 procent färre än året innan. Det 

fattades 3 690 (6 165) nya beslut om ålders-

pension, där minskningen jämfört med året in-

nan var 40 procent. Man fick i genomsnitt ett be-

slut om ålderspension inom 2 dagar. Ansökning-

arna om pension som tjänats in genom arbete 

vid sidan av ålderspensionen var exceptionellt 

aktiva under jämförelseåret. I år har antalet an-

sökningar återgått till en nästan normal nivå. An-

talet nya beslut om partiell förtida ålderspension 

var 1 438 (1 152), vilket var en ökning med 25 

procent jämfört med året innan. Det utfärdades 

2 284 (2 668) nya invalidpensionsbeslut, vilket 

innebar en minskning på 14 procent från året in

nan. Antalet nya rehabiliteringsbeslut var 770 

(868), varav 55 procent var positiva beslut. I ja-

nuari–mars började 817 (958) personer få inva-

lidpension eller rehabiliteringsstöd, vilket är 15 

procent färre än ifjol.  

Handläggningstiden för ansökningar om ål-

derspension var i genomsnitt 2 (3) dagar och för 

ansökningar om invalidpension i genomsnitt 34 

(40) dagar.  

ArPL-kreditförlusterna uppgick till 3,6 (4,6) 

miljoner euro och deras andel av premieinkoms-

ten var 0,22 (0,28) procent.  
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Placeringsavkastning 

Vid utgången av mars uppgick llmarinens place-

ringar till ett verkligt värde om totalt 66 806 miljo-

ner euro (67 537). Avkastningen på placering-

arna, beräknad till verkligt värde, uppgick till -0,5 

(0,2) procent. Den årliga genomsnittliga avkast-

ningen till verkligt värde har under de senaste 

fem åren varit 4,9 procent, vilket motsvarar en 

årlig realavkastning på i genomsnitt 1,3 procent. 

Räknat sedan år 1997 var totalavkastningen på 

Ilmarinens placeringar till verkligt värde i genom-

snitt 5,8 procent per år. Detta motsvarar en årlig 

realavkastning på 3,9 procent.  

Ränteplaceringarnas andel av placeringsbe-

ståndet var 26,7 (26,7) procent och avkast-

ningen till verkligt värde var -1,1 (1,3) procent. 

Deras marknadsvärde uppgick till sammanlagt 

17 831 (18 001) miljoner euro. Masskul-

debrevslånens andel av Ilmarinens placeringstill-

gångar var 25,1 (24,4) och avkastningen -0,6 

(1,1) procent. Masskuldebrevslånens modifie-

rade duration var 4,7 (3,7) år.  

Andelen noterade och onoterade aktieplace-

ringar samt kapitalplaceringar utgjorde 55,0 

(55,5) procent av placeringarna. Deras värde 

uppgick i slutet av mars till 36 752 (37 459) mil-

joner euro. Andelen noterade aktier i 

riskfördelningen var 40,7 (40,0) procent. Ande-

len inhemska aktieplaceringar av de noterade 

aktieplaceringarna var 27,4 (26,8) procent. Av-

kastningen på aktieplaceringarna räknat till verk-

ligt värde var -0,7 (-0,6) procent. De noterade 

aktieplaceringarnas avkastning var -1,6 (-1,5) 

procent.  

Fastighetsplaceringarna uppgick vid utgången 

av mars till 6 010 (5 840) miljoner euro. Fastig-

hetsplaceringarnas andel av alla placeringar var 

9,0 (8,6) procent, och totalavkastningen på dem 

var 0,9 (0,2) procent.  

I slutet av mars utgjordes cirka 9,3 (9,2) pro-

cent av placeringstillgångarnas marknadsvärde 

av placeringar i hedgefonder, tillgångsplace-

ringar och övriga placeringar. Deras samman-

räknade avkastning var 1,0 (1,6) procent och 

värdet i slutet av mars 6 213 (6 237) miljoner 

euro.  

Placeringsintäkter 2020 – Q3/2024 
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Resultat och solvens  

Ilmarinens totalresultat till verkligt värde uppgick 

till -786 (-164) miljoner euro. Resultatet av pla-

ceringsverksamheten till verkligt värde var -788 

(-152) miljoner euro, försäkringsrörelsens resul-

tat 5 (-8) miljoner euro och resultatet av omkost-

nadsrörelsen -2 (-3) miljoner euro. Omkostna-

derna uppgick till 23 (24) miljoner euro. ArPL-av-

giftens omkostnadsdel ändrades till arbetspens-

ionsbolagsspecifik i början av 2023. För 2023 

uppstod ett överskott, som har använts för att 

sänka omkostnadsdelens nivå under de följande 

åren.  

Omkostnadernas förhållande till lönesumman 

och arbetsinkomsten som mäter kostnadseffekti-

viteten förbättrades till 0,33 (0,34) procent i bör-

jan av året och omkostnaderna per pensionsta-

gare och försäkrade var 21 (22) euro.  

Solvensnivån var 127,7 (129,2) procent och 

solvenskapitalet 14 734 (15 519) miljoner euro. 

Det egna kapitalet uppgick till 250 (246) miljoner 

euro, värderingsdifferensen mellan verkliga vär-

den och redovisade värden var 13 094 (14 251) 

miljoner euro och det ofördelade tilläggsförsäk-

ringsansvaret 1 391 (1 025) miljoner euro. 

Den försäkringstekniska ansvarsskulden upp-

gick till 54 677 (54 152) miljoner euro. I solvens-

ansvarsskulden på 53 251 (53 092) miljoner 

euro beaktas inte det ofördelade tilläggsförsäk-

ringsansvaret eller arbetspensionsförsäkringsav-

gifter som bör betraktas som grundförsäkringens 

öppna fordringar enligt FöPL. 

Personal  

Det genomsnittliga antalet anställda (årsverken) 

var 568 (581) i januari–mars. Arbetsglädjen hos 

personalen är på en utmärkt nivå 4,2 på skalan 

1–5 (4,3). Personalens rekommendationsindex, 

dvs. eNPS var +32 på skalan -100 – +100. Re-

kommendationsgraden sjönk till följd av de om-

ställningsförhandlingar som fördes i början av år 

2026. Vid utgången av år 2025 var rekommen-

dationsgraden +54. Vår sjukfrånvaroprocent var 

1,8 (1,6) procent.  
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Under januari–februari fördes omställningsför-

handlingar i Ilmarinen som omfattade 250 perso-

ner. Bakgrunden till förhandlingarna var en för-

ändring i kundernas beteende. Uträttandet av 

ärenden på nätet har ökat, och kundernas behov 

av att kontakta experter har minskat avsevärt. 

Ärenden sköts allt oftare via digitala kanaler. 

Samtidigt har processer och arbetssätt utveck-

lats i Ilmarinen så att de blivit smidigare. Till följd 

av förhandlingarna upphör sammanlagt 28 an-

ställningar under år 2026. 

I Ilmarinens jämställdhets- och likabehand-

lingsplan för åren 2025–2026 betonas praxis 

som stöder likabehandling, ökad mångfald i per-

sonalen samt säkerställande av lönejämlikhet.  

Enligt lönekartläggningen i jämställdhets- och 

likabehandlingsplanen från mars 2026 förverkli-

gas lönejämlikheten i Ilmarinen bättre än bran-

schens genomsnitt. I Ilmarinen uppgår kvinnors 

lön i genomsnitt till 84,9 procent av männens 

lön. I uppgifter på samma kravnivå varierar skill-

naderna mellan kvinnors och mäns genomsnitts-

löner, beroende på kravnivå, mellan 97 och 108 

procent. I två kravnivåer är kvinnornas löner 

över 5 procent högre än männens. Skillnaderna 

förklaras av variationer i individernas erfarenhet 

och kompetens. 

I januari publicerade Ilmarinen en uppdaterad 

kontinuitetsplan på bolagsnivå, där bolagets be-

redskap för allvarliga störningar och undantags-

förhållanden beskrivs. Som en organisation som 

är kritisk för försörjningsberedskapen har Ilmari-

nen en lagstadgad beredskapsskyldighet. 

Ändringar i Ilmarinens förvaltning 

Ilmarinens ordinarie bolagsstämma valde 

24.3.2026 tre nya medlemmar till förvaltningsrå-

det: Som nya medlemmar i Ilmarinens förvalt-

ningsråd valdes verkställande direktören för 

Teknologiska forskningscentralen VTT Ab, Kalle 

Härkki, ekonomidirektören vid Patria Oyj, Päivi 

Lindqvist, samt verkställande direktören för 

Brevdo Oy, Markus Oksa. Förvaltningsrådets 

långvariga ordförande Ilkka Hämälä lämnade sitt 

uppdrag. Som ny ordförande för förvaltningsrå-

det och valberedningen tillträdde Finnairs verk-

ställande direktör Turkka Kuusisto. Som vice 

ordförande för förvaltningsrådet fortsätter styrel-

seordföranden för SOL Palvelut Oy, Juhapekka 

Joronen, och verksamhetsledaren för Teknikens 

akademiker TEK rf, Jari Jokinen. 

Ansvarsfullhet 

Ilmarinen publicerade i februari den andra 

lagstadgade hållbarhetsrapporten som en del av 

verksamhetsberättelsen för 2025. Ilmarinen rap-

porterar enligt standarden European Sustaina-

bility Reporting Standards (ESRS). Vi förbinder 

oss till vetenskapsbaserade kortsiktiga klimatmål 

i enlighet med Science Based Targets-initiativet 

(SBTi). Målen lämnades i mars in till SBTi-orga-

nisationen för utvärdering. Åtagandet är en del 

av Ilmarinens klimatplan för åren 2026–2030.  

Säsongen för bolagsstämmor för inhemska 

börsbolag inleddes i mars. Ilmarinen deltog fram 

till 31.3 i 47 bolagsstämmor. Säsongen för bo-

lagsstämmor fortsätter in i maj. Vi fäster särskild 

uppmärksamhet vid styrelsens mångfald och 

transparensen i ersättningsrapporteringen.  

I mars publicerade Ilmarinen också en rapport 

om hur målen i vår klimatfärdplan 2021–2025 

har uppnåtts. Ilmarinen nådde samtliga mål för 

utsläppsminskningar. Ilmarinen deltog också i 

Världsnaturfondens Earth Hour -evenemang. 

Framtidsutsikter och centrala osäker-
hetsfaktorer 

Tillväxt- och inflationsutsikterna grumlas både av 

osäkerheten kring krigen i Iran och Ukraina samt 

av spänningar i den internationella handeln till 

följd av USA:s tullpolitik. Energipriserna stiger 

och driver upp inflationen åtminstone tillfälligt 

samt dämpar den ekonomiska tillväxten.  

Trots avmattningen väntas den ekonomiska 

tillväxten fortsätta. Prognosen för den globala 

ekonomiska tillväxten preciserades till 3,1 pro-

cent för år 2026. Den ökade osäkerheten sänker 

också tillväxttakten i Finlands ekonomi till 0,6 

procent år 2026.   

Politisk osäkerhet, inklusive geopolitiska och 

handelspolitiska risker, är en central osäkerhets-

faktor.  

Ilmarinens premieintäkter förväntas öka något 

långsammare än ökningen av lönesumman, ef-

tersom ArPL-avgiftsprocenten sjönk 2026. Sänk-

ningen av avgiftsprocenten berodde på att åter-

betalningen av den tillfälliga avgiftssänkningen 

för arbetsgivare som infördes på grund av coro-

napandemin avslutades år 2025.  

De centrala riskerna som inverkar på Ilmari-

nens verksamhet och arbetspensionssystemet 

är kopplade till utvecklingen av sysselsättningen 

och lönesumman, förändringar i antalet begyn-

nande invalidpensioner, osäkerheten på place-

ringsmarknaden samt till utvecklingen av 
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befolkningsstrukturen och nativiteten. Nativiteten 

har varit exceptionellt låg under de senaste 

åren. 

Mer information 

• Mikko Mursula, verkställande direktör,  

tfn 050 380 3016 

• Annika Ekman, placeringsdirektör,  

tfn 040590 0344 

Sami Ärilä, personal- och kommunikations-

direktör, tfn 0400 271 066 
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Bilagetabeller 

Sammanställning av nyckeltal 1.1.-31.3.2026 1.1.-31.3.2025 1.1.-31.3.2025 

Premieinkomst, mn euro 1 749 1 749 7 160 

Betalda pensioner, mn euro 2 009 1 951 7 950 

Nettointäkter av placeringsverksamheten till verkligt värde, 
mn euro 

-341 144 5 107 

Nettointäkter av placeringsverksamheten på sysselsatt ka-
pital, % 

-0,5 0,2 8,1 

  31.3.2026 31.3.2025 31.3.2025 

Ansvarsskuld, mn euro 54 677 51 474 54 152 

Solvenskapital, mn euro 1) 14 734 13 735 15 519 

    i förhållande till solvensgränsen 1,4 1,5 1,5 

Pensionstillgångar, mn euro 2) 67 984 64 326 68 611 

Solvensnivå %  127,7 127,1 129,2 

ArPL-lönesumma, mn euro 3) 28 127 27 466 27 229 

FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 3) 1 818 1 782 1 800 

  

1) Relationstalet har räknats i procent av den ansvarsskuld som använts vid beräkningen av solvensgränsen vid rapporteringstidpunkten 

2) Ansvarsskuld + värderingsdifferenser 

3) En uppskattning av de försäkrades löne- och arbetsinkomstsumma för hela året  
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Resultatanalys, miljoner euro 1.1.-31.3.2026 1.1.-31.3.2025 1.1.-31.12.2025 

Försäkringsrörelsens resultat  5 -8 -39 

Resultat av placeringsverksamheten till verkligt värde  -788 -152 1 807 

  + Nettointäkter av  placeringsverksamheten till verkligt 
värde  

-341 144 5 107 

 - Avkastningskrav på ansvarsskulden -448 -296 -3 300 

Resultat av omkostnadsrörelsen -2 -3 -6 

Övrigt resultat 0 0 4 

Total resultat -786 -164 1 766 

 

 

SOLVENS 1.1.-31.3.2026 1.1.-31.3.2025 1.1.-31.12.2025 

Solvensgräns, mn euro 10 558 8 984 10 442 

Solvenskapitalets maximibelopp, mn euro 31 673 26 951 31 325 

Solvenskapital , mn euro 14 734 13 735 15 519 

Solvensnivå % 1) 127,7 127,1 129,2 

Solvensställning 2) 1,4 1,5 1,5 

    
1) Pensionstillgångar i förhållande till ansvarsskulden enligt 11 § 10 punkten i SHM:s förordning (614/2008). Alla år presenteras i en ny redovisningsform. 

2) Solvenskapital i förhållande till solvensgränsen 
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 Placeringsv. netto-
intäkt marknads-

värde 8) 

Sysselsatt kapital ⁹ Avkastnings-% på 
sysselsatt kapital 

Avkastnings-
% på syssel-
satt kapital 

Avkastnings-% 
på sysselsatt 

kapital  

 

    

 31.3.2026 31.3.2026 31.3.2026 31.3.2025 31.12.2025       

 mn euro mn euro % % %       
Ränteplaceringar -203 18 268 -1,1 1,3 6,3  1) Inkluderar upplupna räntor 

Lånefordringar 1) 16 997 1,6 1,3 7,6  2) Inkluderar kassa och banktillgodohavanden samt fordringar och skulder som gäller köpesumma 

Masskuldebrevslån -102 16 675 -0,6 1,1 5,7  3) Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras annanstans 

Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 1)2) -117 596 -19,7 -15,8 38,5  4) Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt infrastrukturplaceringar 

Aktieplaceringar -251 37 252 -0,7 -0,6 10,4  5) Inkluderar även onoterade fastighetsinvesteringsbolag 

Noterade aktier 3) -429 26 585 -1,6 -1,5 13,0  6) Inkluderar alla slag av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi 

Kapitalplaceringar 4) 142 8 864 1,6 0,6 2,6  7) Inkluderar poster som inte kan hänföras till övriga placeringsslag  

Onoterade aktieplaceringar 5) 36 1 802 2,0 4,3 16,5  8) Förändringen av marknadsvärdet mellan början och slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under perioden 

Fastighetsplaceringar 54 5 819 0,9 0,2 1,1     Med kassaflöde avses skillnaden mellan försäljning/intäkter och köp/kostnader 

Direkta fastighetsplaceringar 29 2 884 1,0 0,6 0,7  9) Sysselsatt kapital = Marknadsvärdet i början av rapporteringsperioden + dagligen 

Fastighetsfonder och kollektiva investeringsföretag 25 2 934 0,8 -0,3 1,6   /månatligen tidsavvägda kassaflöden 

Övriga placeringar 63 6 209 1,0 1,6 8,4       
Placeringar i hedgefonder 6) 99 6 114 1,6 1,2 7,2       
Tillgångsplaceringar -16 5 - - -       
Övriga placeringar 7) -20 90 - - -       

Placeringar sammanlagt -338 67 547 -0,5 0,2 8,1       
Intäkter, kostnader och driftkostnader som inte hänförs 
till placerinsslag 

-3 0 0,0 0,0 0,0       

Nettointäkter av placeringsverksamheten till verkligt 
värde 

-341 67 547 -0,5 0,2 8,1 
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PLACERINGSFÖRDELNING TILL VERKLIGT VÄRDE Basallokering Basallokering Basallokering Riskfördelning Riskfördelning 

 31.3.2026 31.3.2025 31.12.2025 31.3.2026 31.3.2025 31.12.2025 

 mn euro % mn euro % mn euro % mn euro % % % 

Ränteplaceringar sammanlagt 17 831 27 18 669 30 18 001 27 25 193 38 39 32 

Lånefordringar ¹⁾ 964 1 926 1 886 1 964 1 1 1 

Masskuldebrevslån  16 774 25 18 297 29 16 503 24 23 103 35 33 33 

Övriga finansmarknadsinstrument och depositioner ¹⁾ ²⁾ 94 0 -554 -1 612 1 1 126 2 4 -2 

Aktieplaceringar sammanlagt 36 752 55 32 402 51 37 459 55 37 880 57 51 56 

Noterade aktier ³⁾ 26 048 39 22 004 35 26 821 40 27 176 41 35 40 

Kapitalplaceringar ⁴⁾ 8 895 13 8 715 14 8 812 13 8 895 13 14 13 

Onoterade aktier ⁵⁾ 1 809 3 1 682 3 1 825 3 1 809 3 3 3 

Fastighetsplaceringar sammanlagt 6 010 9 5 890 9 5 840 9 6 010 9 9 9 

Direkta fastighetsplaceringar 2 882 4 3 117 5 3 024 4 2 882 4 5 4 

Fastighetsplaceringsfonder och kollektiva investeringar 3 127 5 2 773 4 2 816 4 3 127 5 4 4 

Övriga placeringar   6 213 9 6 141 10 6 237 9 6 348 10 10 10 

Placeringar i hedgefonder ⁶⁾ 6 155 9 6 039 10 6 136 9 6 155 9 10 9 

Råvaruplaceringar 1 0 0 0 2 0 13 0 0 0 

Övriga placeringar ⁷⁾ 57 0 101 0 99 0 180 0 0 0 

Placeringar sammanlagt 66 806 100 63 102 100 67 537 100 75 431 113 109 106 

Derivatens inverkan       -8 625 -13 -9 -6 

Placeringar till verkligt värde 66 806 100 63 102 100 67 537 100 66 806 100 100 100 

           Masskuldebrevslånens modifierade duration är 3,7 år 
           
1) Inklusive upplupna räntor. 

2) Inklusive kassa och bank samt köpeskillingsfordringar och -skulder. 

3) Inklusive blandfonder om dessa inte kan hänföras till någon annan post. 

4) Inklusive kapitalfonder och mezzaninefonder samt placeringar i infrastrukturen. 

5) Inklusive onoterade fastighetsplaceringsbolag. 

6) Inklusive alla typer av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi. 
7) Inklusive de poster som inte kan hänföras till andra placeringsslag. 

 


